

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/3/2016 A 31/3/2016**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PLACAS EM AÇO ESCOVADO MED. 15X4X3CM COM IMPRESSÃO, FORMATO EM "L".	UND	16	47,00	752,00	20871527/0001-07 - JR SOARES SERVICOS GRAFICOS - ME
CESTO PARA ESCRITÓRIO, COR PRETO, MODELO B, COM ARCO E FUNDO PRATA. LITROS: 10. MARCA: FRAMOT.	UND	300	15,90	4.770,00	14059340/0001-00 - PANDORA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO DE LIMPEZA E INFORMÁTICA LTDA - EPP
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADO, COM BORDAS DE 10CM DE LARGURA, FUNDO NA COR PRETA, BORDAS E LOGOMARCA NA COR VERMELHA OU VINHO, PERSONALIZADO COM LOGO CMMPM, TAMANHO DE 2M X 1M.	UND.	2	500,00	1000,00	22258505/0001-93 - MARIA DE LURDES ARAUJO GOMES 94909563172
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADA, PERSONALIZADO, MOLDURAS DE 8CM, COR DE FUNDO PRETA, MOLDURAS E PARTE ESCRITA (MPM) EM VERMELHO, COM AS MEDIDAS: -3 (TRÊS) UNIDADES DE 1,65M X 0,70M;	UND.	3	279,00	837,00	
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADA, PERSONALIZADO, MOLDURAS DE 8CM, COR DE FUNDO PRETA, MOLDURAS E PARTE ESCRITA (MPM) EM VERMELHO, COM AS MEDIDAS: -1 (UM) UNIDADE DE 1,65M X 0,60M;	UND.	1	247,00	247,00	
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADA, PERSONALIZADO, MOLDURAS DE 8CM, COR DE FUNDO PRETA, MOLDURAS E PARTE ESCRITA (MPM) EM VERMELHO, COM AS MEDIDAS: -1 (UM) UNIDADE DE 1,53M X 0,60M;	UND.	1	229,00	229,00	
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADA, PERSONALIZADO, MOLDURAS DE 8CM, COR DE FUNDO PRETA, MOLDURAS E PARTE ESCRITA (MPM) EM VERMELHO, COM AS MEDIDAS: -1 (UM) UNIDADE DE 1,63M X 0,68M;	UND.	1	277,00	277,00	
CAPACHOS EM VINIL, BASE VULCANIZADA, PERSONALIZADO, MOLDURAS DE 8CM, COR DE FUNDO PRETA, MOLDURAS E PARTE ESCRITA	UND.	1	477,00	477,00	

(MPM) EM VERMELHO, COM AS MEDIDAS: -1 (UM) UNIDADE DE 2,45M X 0,78M;					
PASSADEIRA NÃO FIXA, PARA USO EVENTUAL EM DISPOSITIVOS, MEDINDO 3M X 0,90M, COR VERMELHO ESCURO, ESPESSURA DE 10MM, 100% POLIPROPILENO, BASE LATEXADA E COM ACABAMENTO EM DEBRUM NAS LATERAIS. MARCA: KAPAZI	UND.	1	573,75	573,75	08727087/0001-05 - REI DOS CAPACHOS COMERCIO E INDUSTRIA DE TAPETES LTDA - ME
PASSADEIRA NÃO FIXA, PARA USO EVENTUAL EM DISPOSITIVOS, MEDINDO 4M X 0,90M, COR VERMELHO ESCURO, ESPESSURA DE 10MM, 100% POLIPROPILENO, BASE LATEXA DA E COM ACABAMENTO EM DEBRUM NAS LATERAIS. MARCA: KAPAZI	UND.	1	765,00	765,00	
BALCÃO VITRINE EM MDF 15MM, COM TAMPO E FRENTE EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 6MM. PRATELEIRA INTERNA COM ALTURA FIXA, PORTAS DE VIDRO COM FECHADURA. RODAPÉ COM SAPATAS REGULADORAS DE ALTURA. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 180X105X45CM (COMPRIMENTO X ALTURA X PROFUNDIDADE). MARCA: RIBAMAR MÓVEIS MODELO BALCÃO 01. OBS.: OS BALCÕES DEVERÃO SER INSTALADOS NO FOYER DO AUDITÓRIO DA PGJM, FUTURO CENTRO DE MEMÓRIA DA MPM.	UND.	2	2.639,00	5.278,00	08612803/0001-09 - PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
MARCADORES DE PÁGINAS, ADESIVOS POST-IT REPOSICIONÁVEIS, 25,4MM X 43,2 MM COM 100 FOLHAS (50 CADA) - COR AZUL "TIPO FLAGS". MARCA: 3M.	UND.	24	5,14	123,36	13816522/0001-08 - J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA EIRELLI - EPP
MARCADORES DE PÁGINAS, ADESIVOS POST-IT REPOSICIONÁVEIS, 25,4MM X 43,2 MM COM 100 FOLHAS (50 CADA) - COR AMARELO "TIPO FLAGS". MARCA: 3M.	UND.	24	5,14	123,36	
MARCADORES DE PÁGINAS, ADESIVOS POST-IT REPOSICIONÁVEIS, 25,4MM X 43,2 MM COM 100 FOLHAS (50 CADA) - COR VERDE "TIPO FLAGS". MARCA: 3M.	UND.	12	5,14	61,68	
ADESIVOS (IGUAIS) COM LOGOMARCA DO CENTRO DE MEMÓRIA, NAS DIMENSÕES 20CM (ALTURA) X 70CM (LARGURA), PARA PORTA DE VIDRO. INSTALAÇÃO INCLUSA. MARCA: ORACAL	UND.	3	90,00	270,00	38054821/0001-83 - STUDIUM EDITORACOES & ARTES LTDA - ME
APLICAÇÕES MOBILE HÍBRIDAS COM CORDOVA E PHONEGAP AUTOR: SÉRGIO LOPES. NÚMERO DE PÁGINAS: 192 . ISBN: 978-85-5519-156-5. DATA DE PUBLICAÇÃO: 02/2016	UND.	1	61,48	61,48	15415777/0001-94 - EDITORA CASA DO CODIGO LTDA.
CONSTRUINDO APIS REST COM NODE.JS AUTOR: CAIO RIBEIRO PEREIRA. NÚMERO DE PÁGINAS: 193. ISBN: 978-85-5519-150-3. DATA DE PUBLICAÇÃO: 01/2016	UND.	1	61,48	61,48	
DIRETO AO PONTO - CRIANDO PRODUTOS DE FORMA ENXUTA AUTOR: PAULO CAROLI. NÚMERO DE PÁGINAS: 188. ISBN: 978-85-5519-085-8.	UND.	1	61,48	61,48	

DATA DE PUBLICAÇÃO: 08/2015					
EXTREME PROGRAMMING PRÁTICAS PARA O DIA A DIA NO DESENVOLVIMENTO ÁGIL DE SOFTWARE AUTORES: DANIEL WILDT, DIONATAN MOURA, GUILHERME LACERDA, RAFAEL HELM. NÚMERO DE PÁGINAS: 162. ISBN: 978-85-5519-106-0. DATA DE PUBLICAÇÃO: 08/2015	UND.	1	61,48	61,48	
TEST-DRIVEN DEVELOPMENT. TESTE E DESIGN NO MUNDO REAL COM PHP. AUTORES: ANDRE CARDOSO, MAURICIO ANICHE. NÚMERO DE PÁGINAS: 215. ISBN: 978-85-5519-061-2. DATA DE PUBLICAÇÃO: 01/2015	UND.	1	61,48	61,48	
JENKINS AUTOMATIZE TUDO SEM COMPLICAÇÕES (E-BOOK) AUTOR: FERNANDO BOAGLIO. NÚMERO DE PÁGINAS: 137. ISBN: 978-85-5519-153-4. DATA DE PUBLICAÇÃO: 02/2016	UND.	1	36,02	36,02	
DEVOPS NA PRÁTICA - ENTREGA DE SOFTWARE CONFIÁVEL E AUTOMATIZADA. AUTOR: DANILO SATO. NÚMERO DE PÁGINAS: 248. ISBN: 978-85-66250-40-4. DATA DE PUBLICAÇÃO: 10/2013	UND.	1	61,48	61,48	
PNEU 205/60/R16. MARCA: DUNLOP. REFERÊNCIA: SP SPORT LM 704 92H.	UND.	2	420,00	840,00	11942582/0001-41 - RSM COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA - ME
TOTEM DE AUTOATENDIMENTO MULTIMÍDIA, COMPOSTO DE AÇO EM CARBONO, COM ACABAMENTO FRONTAL EM AÇO ESCOVADO, COM PINTURA ANTICORROSIVA OU FIBRA DE VIDRO, NA COR PRATA OU PRETA. ESPECIFICAÇÕES: MONITOR DE MÍNIMO DE 17 POLEGADA, SAÍDAS DE SOM, TOUCHSCREEN, PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD EQUIVALENTE, MEMÓRIA RAM DDR3 SDRAM DE 16 GB A 1600 MHZ OU SUPERIORES, DISCO RÍGIDO SATA DE 500 GB A 7200 RPM OU SUPERIORES, INTERFACES DE PELO MENOS 4 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR. MARCA/MODELO: GENIALTEC GT PRO (SEM TECLADO TRACK BALL)	UND.	1	9.320,00	9.320,00	10725585/0001-60 - INDEX-MÍDIAS INTERATIVAS LTDA - ME
MOLHA DEDO (UMEDECEDOR) EM PASTA, 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES, NÃO TÓXICO E ANTIBACTERICIDA, COM GLICERINA, QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM/RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: POLYPEGUE.	UND.	70	1,50	105,00	16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMÁTICA EIRELLI - EPP
BORRACHA BRANCA PARA DESENHO E ESCRITA A LÁPIS, COM PROTETOR PLÁSTICO (CINTA PLÁSTICA), COM CAPA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 43X21X12MM. MARCA: MASTERPRINT.	UND.	100	0,44	44,00	
BLOCO PARA RECADO, TIPO POST IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, EM PAPEL AUTO-ADESIVO	UND.	400	0,78	312,00	

ACRÍLICO, 90G/M ² , REPOSICIONÁVEL, MED. 38X50MM, COM 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA: 36 MESES. MARCA: 3M/653.				
CLIPS Nº 06, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO TIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: POLY.	CX.	100	1,15	115,00
BANDEJA RECLINÁVEL DE DOIS ANDARES, PARA ENTRADA DE DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ NA ESPESSURA DE 3 MM, COM SEPARADORES FIXOS DE METAL, MEDIDA APROXIMADA: 35X23X7,0 CM (TAMANHO OFÍCIO), BASE COM PÉS EMBORRACHADOS. MARCA: ACRIMET	UND.	10	21,36	213,60
LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO 697G/M ² , REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M ² , FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 63G/M ² , NUMERADAS DE 1 A 100, MODELO 15X21 CM. MARCA: TILIBRA.	UND.	20	5,98	119,60
CAPA CARTEX PRETA, EM PVC, MEDINDO 220MM X 333MM E ESPESSURA DE 0,30 MICRONS, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. MARCA: OFFICE PLAST.	UND.	200	0,20	40,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 70MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHA MED. 210 MM X 297 MM, 3 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 27 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE. MÍNIMA 18 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL.	400	0,25	100,00
CLIPS Nº 02, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLY.	CX.	100	0,98	98,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 33,9MM X 101,6 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 2 COLUNAS, SENDO 14 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL.	100	0,21	21,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 105 MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS MED. 210 MM X 297 MM, 2 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 18 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK LABEL.	FL.	900	0,21	189,00
FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, MED. 50MM X 50M. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: 3M.	RL.	70	2,24	156,80

CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR AMARELA, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND.	100	2,27	227,00	
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLASTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR CINZA, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST.	UND.	200	2,27	454,00	
RESMA DE PAPEL SULFITE SUSTENTÁVEL, PRODUZIDO COM BAGAÇO DE CANA-DE AÇÚCAR, EXTRA BRANCO - ECF (ISENTO DE CLORO ELEMENTAR) - ALCALINO, FORMATO A4, MED. 210 X 297MM, C/500 FOLHAS, COM NO MÍNIMO 94% DE ALVURA EM RELAÇÃO AO PAPEL BRANCO COMUM, 86% DE OPACIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA EFETIVA DA ENTREGA. MARCA: ECOQUALITY.	RESMA	2000	16,35	32.700,00	
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA C4900A. MARCA: HP	UND.	4	204,59	818,36	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA C4901A. MARCA: HP	UND.	4	204,59	818,36	
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA C9518A. MARCA: HP	UND.	2	441,84	883,68	

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FOGÃO CINCO BOCAS, BIVOLT, BRANCO. POTÊNCIA DOS QUEIMADORES RÁPIDO 2,5KW, SEMI RÁPIDO 1,8KW; 1 PRATELEIRA AUTO DESLIZANTE + 1 DESLIZANTE MANUAL; CAPACIDADE DO FORNO 96 LITROS; CLASSIFICAÇÃO DOS SELO CONPET A. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 96,61CM; LARGURA 76,10CM; PROFUNDIDADE 69 CM; PESO 45KG. PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES. MARCA: BRASTEMP/ MODELO: BFS5NABUNA.	UND.	1	1.590,00	1.590,00	13172949/0001-10 - JUANA MARA VIEIRA EIRELI - EPP

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ÓLEO DE FREIO DOT 4 500ML. PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	2	27,50	55,00	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO

ESTOPA P/ LIMPEZA. PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	1	3,00	3,00	DE PECAS E SERVICOS LTDA ME
SOLVENTE PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	1	19,66	19,66	
KIT EMBREAGEM PEUGEOT 307. PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	1	1.216,00	1.216,00	
CILINDRO AUX EMBREAGEM. PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	1	535,60	535,60	
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. PEUGEOT 307 - PLACA JJE 9121	UND.	1	236,90	236,90	
MÓDULO DE COMBUSTÍVEL COMPLETO.	UND.	1	709,14	709,14	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME

PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PISO TETO, COMPOSTA POR PAINEL CEGO, ESPESSURA DE 77MM COM PLACAS ATÉ O TETO, PARA ALTURAS ACIMA DE 2100MM CONSIDERAR, BANDEIRA SUPERIOR, MODULAÇÕES PADRÕES DE 900MM PROPORCIONANDO UNIFORMIDADE NO TAMANHO DOS MÓDULOS E COMPOSIÇÕES DAS PAREDES. MARCA: AMBIANCH MODELO: PRIME 77.	M²	1	770,00	770,00	06041948/0001-71 - AMBIANCH INDUSTRIAL LTDA
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA PISO TETO, COMPOSTA POR ½ CEGO ½ VIDRO ÚNICO, 77MM DE ESPESSURA, PAINÉIS TOTALMENTE CEGOS, PISO ATÉ 900MM E VIDRO ATÉ O TETO, OU BANDEIRA SUPERIOR PARA ALTURAS ACIMA DE 2100MM, MODULAÇÕES PADRÕES DE 900MM PROPORCIONANDO UNIFORMIDADE NO TAMANHO DOS MÓDULOS E COMPOSIÇÃO DAS PAREDES. MARCA: AMBIANCH MODELO: PRIME 77.	M²	23	910,00	20.930,00	

2 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DOS TRIBUNAIS, NA MODALIDADE ONLINE PARA ATENDER A TODO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	29.435,00	29.435,00	60501293/0001-12 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA/ CE.	560,00	560,00	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARASERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA COMPREENDENDO MÓDULO DE COMBUSTÍVEL COMPLETO. PARA ATENDER A PJM/FORTALEZA-CE	120,00	120,00	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA